
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

PORTARIA Nº 071 DE 26 DE JUNHO DE 2020

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  AVANÇADO  VERANÓPOLIS  DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 162, de 17 de
fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR as portarias n° 017 de 18 de abril de 2018, nº 014 de 03 de
abril de 2019 e, nº 065 de 07 de outubro de 2019. 

Art. 2º  DESIGNAR os abaixo relacionados para integrarem, sob a coordenação
do  primeiro,  o  Colegiado  do  Curso  de  Tecnologia  em  Processos  Gerenciais do  Campus
Avançado Veranópolis do IFRS:

Representação Docente

Cassiano Pessanha Madalena (Coordenador)
Alcione Moraes Jacques (Titular)
Denise Genari (Titular) 
Erik Schüler (Titular) 
Marcos Juares Vissoto Corino (Titular)
Michele Doris Castro (Titular)
Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan (Titular) 

Representação Técnico-administrativa

Diana Lusa (Titular)
Francieli Fuchina (Suplente)

Representação Discente

                        Daiane Didati Festa (Titular)
                        Jeferson Rodrigues Fuhr (Suplente)

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

DANIEL DE CARLI
Diretor-geral

Campus Avançado Veranópolis do IFRS

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Avançado Veranópolis


